

Hordaland fylkeskommune
Postboks 7900
5020 Bergen

Høringsinnspill til "Regional plan for attraktive senter i Hordaland – senterstruktur, tenester og handel", utarbeidet av Hordaland Fylkeskommune 27.05.2014 med høringsfrist 22.08.2014

Ref. nr. 2014/14561

Nei til Regionsenter på Kleppestø!

Storting og regjering vil for perioden 2013---2017 evaluere og gjennomgå dagens kommune og fylkeskommunestruktur. Det aktuelle planforslag virker derfor som et dokument for å posisjonere Hordaland Fylkeskommune og kommuner i Hordaland som **ikke har ønsker eller har planer** om sammenslåing til større enheter. Det må også bemerkes at det virker udemokratisk at Hordaland Fylkeskommune nå på tampen av en valgperiode lager en Regional plan for attraktive sentre. Dette burde i tilfelle være på oppdrag fra kommunestyrene i Hordalandskommunene. Planen bør også bli vurdert av samtlige av kommunestyrene i fylket og også bli en valgkampsak for 2015, slik at alle velgere i Hordaland kan ta stilling til planforslaget.

Region. Vi oppfatter Vestlandet som en region, og at en region er en større geografisk enhet enn Fylkeskommunen. Man kan ikke se at det i Hordaland er behov for mange regionsentre. **Bergen** har vært, er og vil fortsatt være det naturlige regionale senter for Hordaland, og sammen med Stavanger naturlige regionale sentre for Vestlandet.

Hva er et regionalt senter? Ifølge Planen skal et regionalt senter ha statlige funksjoner som sykehus/spesialisthelsetjeneste for regionen, høyskole/desentralisert universitet, politi som dekker flere kommuner, skattekontor og NAV kontor med koordinerende oppgaver for regionen, i tillegg til allerede etablerte fylkeskommunale og kommunale oppgaver. Man kan ikke se at det i den foreliggende utredningen er konkrete planer eller forslag om noen regionsenterfunksjoner på Kleppestø.

På dette grunnlag virker det helt absurd å foreslå Kleppestø som et regionalt senter. På Kleppestø er det et begrenset i areal til disposisjon på maks 100 da. Det er naturgitte begrensninger og en storstilt utbygging på Kleppestø vil ha betydelige negative konsekvenser for natur, miljø og dagens beboere. Det er en reisetid på 15---20 min fra Kleppestø til Bergen, og maks reisetid fra for eksempel Herdla til Bergen på 45 min. Vi kan derfor ikke se at forslaget begrunner behovet for utvikling av et regionalt senter på Kleppestø. Det er overhodet ikke samsvar mellom oppgavene til et regionalt senter og realitetene i det fremsatte forslag. Kleppestø som regionsenter er heller ikke tiltenkt interkommunale eller statlige funksjoner. Hovedbegrunnelse er at Kleppestø som regionsenter kan avlaste Bergen. Men med hva? I tilfelle det kun er å avlaste for en

stipulert befolkningstilvekst, bør heller Askøy bli en bydel i Bergen og helt opphøre som egen kommune. Dette ville sannsynligvis være en stor fordel for beboerne på Kleppestø, da Bergen åpenbart tar mer hensyn til egne beboere enn det som er tilfelle for byplanleggerne på Askøy.

Hensynet til næringslivet. Det kan virke som om det er næringspolitiske interesser som har vært årsaken til at Kleppestø nå fremmes som et regionalt senter. Denne mistanken styrkes ved at Fylkesordføreren kommer fra Askøy Høyre og at leder for administrativ arbeidsgruppe er Bård Sandal som er tidligere nærings sjef i Askøy kommune. Forslaget legger opp til en senterstruktur og utvikling for å skaffe kunder til handelsstanden slik som Kleppestø senter. Man vil heller foreslå at det primært legges opp til en boligutbygging og næringsutvikling der forholdene ligger til rette for det, for eksempel på ubebygde arealer lenger nord på Askøy, og at handelsstanden etablerer seg der det er behov for deres varer og tjenester. Beboerne på Kleppestø er heller ikke interessert i en utvikling som svekker Bergens status verken som by, fylkeskommunalt eller regionalt senter. Det er viktig for oss alle å ha et levende kulturliv og handel i Bergen sentrum, noe som Askøyfolk fortsatt vil bidra til.

Økonomi. Askøy har dårlig økonomi med høy lånegjeld. Dette begrenser politikernes muligheter til å gjennomføre lovpålagte kommunale oppgaver. Det kan derfor virke som forslaget om et regionsenter på Kleppestø er et desperat forsøk på å gi Fylkeskommunal økonomisk drahjelp og politisk støtte til partifeller på Askøy, slik at kommunen kan være i stand til å gjennomføre sine **gigantomane byplaner for Kleppestø sentrum**. Men dette kan umulig ansees som en fylkeskommunal oppgave. Når det kommer til stykket er det tross alt skattebetalerne på Askøy og resten av fylket som skal finansiere dette.

Transportplan. Kleppestø er et naturlig utgangspunkt for persontransport med båt mellom Bergen og Askøy. Det ville også være mulig og ønskelig å etablere båtforbindelser mellom Bergen og flere steder på Askøy sør og Sotra. Det arbeides derfor med etablering av "Sjøvegen AS" for å lage en "bybane" på sjøen. Det er også konkrete planer om en **ringvei nord** mellom Ågotnes., Askøy nord og Meland. Dette vil føre til at enda flere næringsbedrifter, boliger og servicefunksjoner som handel og offentlige arbeidsplasser vil etableres på Askøy nord. Dette vil ytterligere svekke det foreliggende forslaget om et regionsenter på Kleppestø.

Oppsummering og konklusjon. Høringsforslaget fra Hordaland fylkeskommune om etablering av et regionalt senter på Kleppestø må ansees som uforenlig med de funksjoner og oppgaver som ifølge utredningen skal finne sted i et regionsenter. Det er helt urealistisk med en storstilt utbygging på Kleppestø. Ledig areal til dette formålet er under 100 da. Hvis planene om et regionalt senter skal gjennomføres, vil det medføre at nærmest alle dagens beboere på Kleppestø vil bli berørt og risikere å måtte flytte fra sine hus og eiendommer for at utbyggere og investorer skal få tilgang til attraktivt areal for å bygge boliger til fremtidige "prognoseinnbyggere". Utviklingen på Askøy må nødvendigvis skje på tilgjengelig areal nord på øyen. Dette vil også være i tråd med planer om en "bybane" til sjøs og ringvei nord på Askøy. Nærheten til Bergen sentrum gjør at **Bergen er det naturlige regionsenter for Askøy**. I kommunens forslag om by på Kleppestø skal Maltvikaneset med hus og hjem for 7 familier "blåses bort". Dette ser vi på som kun en begynnelse på en ødeleggelse av natur,

miljø og private hus og eiendommer på Kleppestø dersom stedet i tillegg skal få status som regionsenter.

Som beboere på Kleppestø i mange generasjoner og nå på Maltvikaneset som ble tildelt oss etter tidligere ekspropriasjon på 1970 tallet , **vil vi på det sterkeste gå imot planene om et regionsenter på Kleppestø.**

På vegne av 7 familier og 3 grunneiere på Maltvikaneset .

Leif Aanderud

Kontaktperson

Tlf55312750/95890515

l-aand@online.no

Kopi: Askøy kommunestyre